
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 18 апреля 2023 года № 14 

  

 

Об утверждении тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по городским, пригородным и междугородним маршрутам, осуществляемые 

Республиканским государственным унитарным предприятием «Управление 

автомобильного транспорта – Южная Осетия» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Южная Осетия от 19 

мая 2016 года № 24 «О государственном регулировании цен (тарифов) в Республике 

Южная Осетия», Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить тарифы на проезд и провоз багажа автомобильным транспортом 

общего пользования, обслуживающим городские, пригородные, междугородные и 

международные маршруты, осуществляемые Республиканским государственным 

унитарным предприятием «Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия» 

согласно Приложению к настоящему Постановлению. 

 

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Республики Южная 

Осетия от 12 марта 2019 год № 11 «Об утверждении тарифов на регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по городским, пригородным и 

междугородним маршрутам, осуществляемые Республиканским государственным 

унитарным предприятием «Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия». 

 

3. Настоящее Постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2023 года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Комитет 

промышленности, транспорта и энергетики Республики Южная Осетия (Тедеев Р.Р.). 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 

  



Утверждены  

Постановлением Правительства  

Республики Южная Осетия 

от 18 апреля 2023 года № 14 

 

 

ТАРИФЫ 

на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

городским, пригородным и междугородным маршрутам, осуществляемые 

Республиканским государственным унитарным предприятием «Управление 

автомобильного транспорта – Южная Осетия» 

 

№ 

п/п 
Наименование маршрута 

Марка 

транспортного 

средства Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я
 

О
тп

у
ск

н
о
й

 

та
р
и

ф
 д

л
я
 

н
ас

ел
ен

и
я
 Экономический 

обоснованный 

тариф 

 

 

 

Городские маршруты 

1 маршрут №2 РММЦ Газель нов. руб. 10 126,109 

2 маршрут №1 ПАЗ-32054 руб. 10 40,502 

3 маршрут №1 ПАЗ-3205 нов. руб. 10 40,502 

4 маршрут №3 Газель руб. 10 95,247 

5 маршрут №3 Газель нов. руб. 10 106,751 

6 маршрут №4 Газель руб. 10 87,107 

7 маршрут №5 Газель руб. 10 71,542 

8 маршрут №6 Газель нов. руб. 10 82,100 

9 маршрут ММР ПАЗ-диз. руб. 10 80,003 

10 маршрут ММР ПАЗ- нов руб. 10 88,194 

11 маршрут «Солнечный»  ПАЗ-32054  руб. 15 127,602 

12 Маршрут «Северный» ПАЗ-3205 бен. руб. 15 173,07 

Пригородные маршруты 

13 Цхинвал-Урсдур УАЗ руб. 40 1071,228 

14 Цхинвал-Корнис ПАЗ-3205 руб. 35 559,9769 

15 Цхинвал-Зар ПАЗ-3205 руб. 35 713,8098 

16 Цхинвал-Дменис ПАЗ-3205 руб. 30 438,1048 

17 Цхинвал-Дыгъуызтæ ПАЗ-3206 руб. 30 558,9762 

18 Цхинвал-Стырком-Джер УАЗ руб. 35 1806,045 

19 Цхинвал-Залда УАЗ руб. 30 1315,0528 

20 Хвце-Цхинвал ПАЗ-32054 диз. руб. 40 738,1792 

21 Хвце-Цхинвал Богдан руб. 40 692,7911 

22 Цхинвал-Хвце Газель руб. 40 457,766 

23 Знаур-Цхинвал ПАЗ-3205 руб. 50 688,2725 

24 Цхинвал-Знаур ПАЗ-32054 руб. 50 702,2841 

25 Цхинвал-Мугут Газель руб. 30 614,5750 

26 Цхинвал-Арцев УАЗ руб. 120 1388,767 

27 Донбын-Цхинвал УАЗ руб. 40 1161,13 

28 Знаур-Лопан-Цхинвал ПАЗ руб. 50 1216,04 

Междугородные маршруты 

29 Цхинвал-Гром-Бикар УАЗ руб. 130 1942,19 



30 Синагур-Теделет-Цон-

Цхинвал 

ПАЗ-3206 руб. 200 1827,864 

31 Квайса-Цхинвал ПАЗ-3206 руб. 120 1007,202 

32 Цхинвал-Квайса УАЗ руб. 120 1134,6236 

33 Цхинвал-Уиста-Знаур-

Цхинвал 

УАЗ руб. 90 1286,91 

34 Орчосан-Цхинвал УАЗ руб. 220 1681,5774 

35 Амдзарин-Цхинвал ПАЗ-32054 руб. 220 2596,288 

36 Ленингор-Цхинвал УАЗ руб. 200 1922,659 

37 Абрев-Цхинвал УАЗ руб. 220 1577,14 

 

 


